

# A005509 2018年度正味財産増減計算書

2018年4月1日～2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度決算	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益				
特定資産運用益				
受取入会金				
受取会費				
事業収益	6,870,881,177	6,754,512,103	116,369,074	
【医業収益】	6,188,488,522	6,083,089,910	105,398,612	
【介護収益】	682,392,655	671,422,193	10,970,462	
受取補助金等	31,317,000	23,738,001	7,578,999	
経費補助金収入	31,317,000	23,738,001	7,578,999	
受取寄付金	9,565,895	1,545,000	8,020,895	
受取寄付金	9,565,895	1,545,000	8,020,895	
雑収益	29,741,928	21,155,076	8,586,852	
受取利息	148,865	96,186	52,679	
雑収益	29,593,063	21,058,890	8,534,173	
経常収益計	6,941,506,000	6,800,950,180	140,555,820	
(2) 経常費用				
事業費	6,916,027,650	6,737,372,161	178,655,489	
【人件費】	4,769,705,366	4,635,442,153	134,263,213	
【材料費】	741,047,723	736,007,482	5,040,241	
【委託費】	379,100,042	362,880,022	16,220,020	
【経費】	764,730,433	775,341,060	△ 10,610,627	
【減価償却費】	233,217,581	196,296,695	36,920,886	
【リース料】	28,226,505	31,404,749	△ 3,178,244	
管理費	8,078,230	7,097,860	980,370	
【人件費】	6,057,682	5,836,800	220,882	
【経費】	2,020,548	1,261,060	759,488	
【経常費用合計】	6,924,105,880	6,744,470,021	179,635,859	
評価調整前増減差額	17,400,120	56,480,159	△ 39,080,039	
当期経常増減額	17,400,120	56,480,159	△ 39,080,039	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益				
その他			0	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	68,850	49,957,083	△ 49,888,233	
その他			0	
経常外費用計	68,850	49,957,083	△ 49,888,233	
当期経常外増減額	△ 68,850	△ 49,957,083	49,888,233	
税引前一般正味財産増減額	17,331,270	6,523,076	10,808,194	
当期一般正味財産増減額	17,331,270	6,523,076	10,808,194	
一般正味財産期首残高	463,048,080	456,525,004	6,523,076	
一般正味財産期末残高	480,379,350	463,048,080	17,331,270	
II 指定正味財産増減の部				
受取補助金等		158,000,000		
受取負担金				
受取寄付金				
固定資産受増益				
基本財産評価益				
特定資産評価益				
基本財産評価損				
特定資産評価損				
一般正味財産への振替額	11,916,000	3,972,001	7,943,999	
当期指定正味財産増減額	△ 11,916,000	△ 3,972,001	△ 7,943,999	
指定正味財産期首残高	154,027,999	0	154,027,999	
指定正味財産期末残高	142,111,999	154,027,999	△ 11,916,000	
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	622,491,349	617,076,079	5,415,270	